4

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.04.2014 № 173-па
г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2013 № 42 (в редакции от 20.02.2014) «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 25.09.2013 № 361-па (в редакции от 13.11.2013), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В позиции «Соисполнители программы» исключить слова «- Управление образования Администрации Северодвинска (далее – УО);».

1.1.2. В позиции «Целевые показатели программы» исключить слова «доля работников муниципальных учреждений, обеспеченных средствами индивидуальной защиты;».
1.1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы –                      147 769,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета –                   147 769,9 тыс. рублей;

Подпрограмма  «Предупреждение, спасение, помощь»

2014 – 1 202,2 тыс. рублей;

2015 – 1 724,7 тыс. рублей;

2016 - 1 116,4 тыс. рублей.
Подпрограмма  «Развитие муниципальных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска»

2014 – 39 282,1 тыс. рублей;

2015 – 37 789,6 тыс. рублей;

2016 – 37 417,9 тыс. рублей.
Подпрограмма  «Безопасный город Северодвинск»

2014 – 2 134,2 тыс. рублей;

2015 – 0,00 тыс. рублей;

2016 – 0,00 тыс. рублей.
Подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»

2014 – 9 017,4 тыс. рублей;

2015 – 9 042,7 тыс. рублей;

2016 – 9 042,7 тыс. рублей».

1.1.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»:

а) цифры «33» заменить цифрами «30».

б) дефис «- увеличение количества работников муниципальных учреждений, обеспеченных средствами индивидуальной защиты, до 2975 человек;» исключить.

1.2. В разделе I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»:

1.2.1. В абзаце шестнадцатом пункта 1.1 слова «обеспечить работников муниципальных учреждений средствами индивидуальной защиты,» исключить.

1.2.2. Подпункт 1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1. Совершенствование системы гражданской обороны и поддержание ее в состоянии постоянной готовности. В целях обеспечения населения достаточным количеством защитных сооружений в муниципальной программе предусмотрен ремонт 1 ЗСГО из принятых к расчету укрытия наибольшей работающей смены в военное время и «не готовых» к приему укрываемых. После реализации мероприятий муниципальной программы он будет переведен в разряд «готовых» к приему укрываемых.».

1.3. В третьем абзаце раздела II «Цели муниципальной программы»  исключить пункт «б) доля работников муниципальных учреждений, обеспеченных средствами индивидуальной защиты;».

1.4. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»:

1.4.1. Во втором абзаце исключить дефис «- обеспечение средствами индивидуальной защиты работников 21 бюджетного учреждения, подведомственного Управлению образования Администрации Северодвинска;».

1.4.2. В третьем абзаце исключить следующие дефисы:

«- ремонт ЗСГО № 180 Управления образования Администрации Северодвинска;»;
«- ремонт ЗСГО № 182 МБДОУ № 15 «Черемушка»;»;
«- ремонт ЗСГО № 181 МБОУ «СОШ № 9»;»;
«- обеспечение средствами индивидуальной защиты работников 23 бюджетных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Северодвинска».».
1.5. В разделе V «Подпрограммы»:

1.5.1. В третьем абзаце пункта 5.1.1 исключить пункт «б) количество работников муниципальных учреждений, обеспеченных средствами индивидуальной защиты.».

1.5.2. Третий абзац пункта 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«Решение задачи 2 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий и административных мероприятий подпрограммы 1:

а) мероприятие 2.01 «Ремонт защитного сооружения (инв. № 186) МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий» - с выполнением следующих работ:

-  замена фекального насоса и ремонт приямка;

-  косметический ремонт помещений.

Соисполнитель мероприятия - Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска;
б) мероприятие 2.06 «Оснащение сборных эвакуационных пунктов, развертываемых муниципальными учреждениями, необходимым имуществом»;

в) административное мероприятие 2.07 «Внесение изменений, дополнений в муниципальные правовые акты в области гражданской обороны»;

г) административное мероприятие 2.08 «Подготовка методических материалов по планированию мероприятий гражданской обороны на территории Северодвинска»;

д) административное мероприятие 2.09 «Организация обучения населения Северодвинска способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»;

е) административное мероприятие 2.10 «Планирование и подготовка проведения учений и тренировок по гражданской обороне»;

ж) административное мероприятие 2.11 «Проверка готовности предприятий и организаций к проведению эвакомероприятий на территории Северодвинска.».
1.5.3. В первом абзаце пункта 5.1.4 цифры «8 309,2» заменить цифрами «4 043,3».
1.5.4. Таблицу 1 в пункте 5.1.4 изложить в следующей редакции:

Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2

	Местный бюджет
	0,0
	358,3
	0,0
	358,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	358,3
	0,0
	358,3

	Задача 3

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4

	Местный бюджет
	977,9
	1 142,1
	892,1
	3 012,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	977,9
	1 142,1
	892,1
	3 012,1

	Задача 5

	Местный бюджет
	224,3
	224,3
	224,3
	672,9

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	224,3
	224,3
	224,3
	672,9

	Всего (по 1 - 5)
	1 202,2
	1 724,7
	1 116,4
	4 043,3

1.5.5. В четвертом абзаце пункта 5.2.3 цифры «77 292,0» заменить цифрами «77 292,3».

1.5.6. В втором абзаце пункта 5.2.4 цифры «114 489,5» заменить цифрами «114 489,6».

1.5.7. Таблицу 2 пункта 5.2.4 изложить в следующей редакции:

Таблица 2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы «Развитие муниципальных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска», тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	9 894,2
	9 887,2
	9 887,2
	29 668,6

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	9 894,2
	9 887,2
	9 887,2
	29 668,6

	Задача 2

	Местный бюджет
	29 387,9
	27 902,4
	27 530,7
	84 821,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	29 387,9
	27 902,4
	27 530,7
	84 821,0

	Всего (по 1-2)
	39 282,1
	37 789,6
	37 417,9
	114 489,6

1.6. В разделе VI «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»:

1.6.1. В третьем абзаце пункта 6.1 цифры «23 203,1» заменить цифрами «23 202,8».

1.6.2. Таблицу 4 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

Таблица 4

	Источники финансирования
	Объем финансирования обеспечивающей подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы - МКУ «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска»

	Мероприятие 1.01 «Расходы  на руководство и управление  ответственного исполнителя муниципальной программы - МКУ «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска»

	Местный бюджет
	7 717,4
	7 742,7
	7 742,7
	23 202,8

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	7 717,4
	7 742,7
	7 742,7
	23 202,8

	Мероприятие 1.02 «Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий ЧС»

	Местный бюджет
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	3 900,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	3 900,0

	Всего (по 1.01 – 1.02)
	9 017,4
	9 042,7
	9 042,7
	27 102,8

1.7. В разделе VII «Механизм управления и мониторинга реализации муниципальной программы»:

1.7.1. В первом абзаце пункта 3 слова «образовательными учреждениями и» исключить;

1.7.2. Таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:
	Подпрограмма 1 «Предупреждение, спасение, помощь»

	Задача 1 «Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Административное мероприятие 1.04 «Организация обучения населения Северодвинска способам защиты от опасностей при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	МКУ «Аварийно-спасательная служба Северодвинска»

	Задача 2 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне»

	Мероприятие 2.01 «Ремонт защитного сооружения (инв. № 186) МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий»
	Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

	Задача 4 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	Мероприятие 4.01 «Проектирование и строительство  искусственных пожарных водоисточников»
	- Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска;

- Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	Мероприятие 4.02 «Проектирование и строительство  пожарных пирсов и подъездов к ним»
	Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска

	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска»

	Задача 1 «Совершенствование деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы Северодвинска»

	Мероприятие 1.01 «Обеспечение деятельности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска»
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска»

	Задача 2 «Развитие Аварийно-спасательной службы Северодвинска»

	Мероприятие 2.01 «Обеспечение деятельности МКУ «Аварийно-спасательная служба Северодвинска»
	МКУ «Аварийно-спасательная служба Северодвинска»

	Мероприятие 2.03 «Оснащение оборудованием для работы с аварийно - химическими опасными веществами (АХОВ)»
	МКУ «Аварийно-спасательная служба Северодвинска»

1.8. Паспорт Программы и приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Программе изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин

Магомедов В.М.

500811